2021 年 11 月 10 日

各  位
                   会社名    日本 KFC ホールディングス株式会社
                   代表者名      代表取締役社長 判治 孝之
                            （コード番号 9873 東証第 2 部）
                   問合せ先    取締役専務執行役員 金原 俊一郎
                                        TEL.(045)-307-0605

営業外損益の計上に関するお知らせ

 当社は、2022 年３月期第２四半期連結会計期間（自 2021 年７月１日 至 2021 年９月 30

日）において、営業外収益及び営業外費用を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．営業外収益（受取協力金）の計上について

  2022 年３月期第２四半期連結会計期間において、新型コロナウイルス感染症拡大防止に伴

 う各自治体からの感染拡大防止協力金 141 百万円を営業外収益に計上いたしました。この結

 果、2022 年３月期第２四半期連結累計期間において、受取協力金 957 百万円を営業外収益に

計上いたしました。

２．営業外費用（持分法による投資損失）の計上について

  2022 年３月期第１四半期連結累計期間において、持分法による投資損失 70 百万円を計上

いたしましたが、当社の持分法適用関連会社である Bamboo (Thailand) Holding Pte. Ltd.及

び株式会社ビー・ワイ・オーにおいては、新型コロナウイルス感染症拡大により売上高の減

少等の影響が生じており、依然として厳しい市場環境が続いております。

 これに伴い、2022 年３月期第２四半期連結会計期間において、持分法による投資損失 339

百万円を計上いたしました。この結果、2022 年３月期第２四半期連結累計期間において、持

分法による投資損失 409 百万円を営業外費用に計上いたしました。

（持分法による投資損失の内訳）                     （単位：百万円）

 出資時から

2021 年３月期
2022 年３月期

出資時から

当第２四半期

累計損益
第１四半期

累計損益

当第２四半期

計上損益

当第２四半期

累計損益
累計損益

Bamboo(Thailand)

Holding Pte. Ltd.

383 ▲14 ▲243 ▲257 125

株式会社ビー・ワイ・

オー

▲2,805 ▲55 ▲96 ▲151 ▲2,956

合     計 ▲2,421 ▲70 ▲339 ▲409 ▲2,831

なお、Bamboo (Thailand) Holding Pte. Ltd.は当社連結子会社である Fast Restaurant

International Pte. Ltd.（投資持株会社）を通じて出資しており、四半期毎に公正価値評価を実

施しております。

３．業績に与える影響

  上記につきましては、本日公表の「2022 年３月期第２四半期決算短信[日本基準]（連結）」

 に反映しております。なお、2022 年３月期の連結業績予想に修正が必要となった場合には、

 確定次第、速やかにお知らせいたします。

                                      以  上